ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƢỚC                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 74/TTr-UBND                              Tuy Phước, ngày  17 tháng  5 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về Quyết định chủ trƣơng đầu tƣ

Dự án: CSHT Phân khu 02, Phƣớc Lộc

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tuy Phước.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Kết luận số 225-KL/HU ngày 16/5/2022 của Ban Thường vụ Huyện

ủy về chủ trương đầu tư Dự án: CSHT Phân khu 02, Phước Lộc;

Căn cứ Quyết định số 9473/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND huyện

Tuy Phước về việc phê duyệt danh mục, kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2022

thuộc các nguồn vốn được phân cấp cho huyện và nguồn vốn huyện quản lý;

UBND huyện Tuy Phước kính trình HĐND huyện quyết định chủ trương đầu

tư dự án: CSHT Phân khu 02, Phƣớc Lộc, với các nội dung chính sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên dự án: CSHT Phân khu 02, Phước Lộc.

2. Chủ đầu tƣ: Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện Tuy Phước.

3. Đối tƣợng thụ hƣởng của dự án: nhân dân huyện Tuy Phước.

4. Địa điểm thực hiện dự án: xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước.

5. Tổng vốn thực hiện dự án, gồm vốn: Vốn ngân sách huyện Tuy Phước và

các nguồn vốn hợp pháp khác.

6. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 - 2024.

7. Cơ quan, đơn vị thực hiện dự án: Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ

huyện Tuy Phước.

8. Dự kiến tổng mức đầu tƣ dự án: 157.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Một

trăm năm mươi bảy tỷ, năm trăm triệu đồng).

9. Quy mô đầu tƣ:

9.1. San nền:

- Tổng diện tích quy hoạch được duyệt khoảng 11,29ha.

- Tổng diện tích san nền: S = 4,5548ha. Khối lượng san lấp mặt bằng khoảng

72.715,0m3, Chiều cao đắp trung bình 1,50m.

- Đất đắp san nền mặt bằng lô được đầm chặt đạt độ chặt K90, riêng nền mặt

đường tiến hành lu lèn đạt độ chặt K95.

9.2. Hệ thống giao thông:

- Xây dựng hệ thống đường giao thông gồm 15 tuyến có lộ giới từ 6-18m với

tổng chiều dài 2.743m.

- Kết cấu áo đường bằng BTXM đá 2x4 M250 dày 22cm - lớp bạt nhựa - lớp

đất lu tăng cường K98.

- Bó vỉa, vỉa hè bằng BTXM đá 1x2 M250; Vỉa hè lát gạch Terazo dày 3cm

trên lớp cát đệm dày 5cm.

- Xây dựng mới hai cầu bản hộp qua đường S9 và S1, dạng cầu bản hộp

BTCT 3 cửa BxH (5,0x2,6)m M300 đá 1x2, tường cánh bằng BTCT M200 đá 1x2,

sân cống bằng bê tông M200 đá 2x4, chân khay bằng đá BT M200 đá 2x4.

9.3. Hệ thống thoát nƣớc mƣa:

- Xây dựng tuyến cống thoát nước mưa bằng BTLT D600 - D1.200mm, hố

gas bằng BTCT đá 1x2 M200.

- Xây dựng mương tưới kết hợp tiêu thoát nước với chiều dài L=371,50m, tiết

diện kênh hình chữ nhật, kích thước (BxH)=(0,40x0,60)m bằng bê tông M200 đổ tại

chỗ dày 12cm.

9.4. Hệ thống thoát nƣớc thải:

- Xây dựng hệ thống thoát nước thải gồm các hố thu, hố thăm và sử dụng

cống HDPE D250 – D400mm.

- Xây dựng bể xử lý nước thải sinh hoạt có công suất 210 m3/ngày đêm.

9.5. Hệ thống cấp nƣớc:

- Xây dựng mạng lưới đường ống cấp nước sinh hoạt và PCCC bằng ống

HDPE D63 - D110mm.

- Nguồn nước đấu nối từ đường ống nước sạch dọc QL19.

9.6. Hệ thống cấp điện và chiếu sáng:

- Xây dựng mới đường dây 22kV và 0,4kV phục vụ cấp điện sinh hoạt và

chiếu sáng công cộng.

- Lắp đặt mới 03 trạm biến áp 02 trạm 400kVA và 01 trạm 250kVA.

9.7. Hệ thống cây xanh:

- Trồng cây xanh trên vỉa hè để tạo bóng mát và cảnh quan.

- Xây dựng các hố trồng cây bằng gạch xây vữa M75 KT(130x130x10)cm.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CHỦ

TRƢƠNG ĐẦU TƢ DỰ ÁN

- Thực hiện Quyết định số 9473/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND

huyện Tuy Phước về việc phê duyệt danh mục, kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm

2022 thuộc các nguồn vốn được phân cấp cho huyện và nguồn vốn huyện quản lý;

UBND huyện đã chỉ đạo Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện phối hợp với

Đơn vị tư vấn, các phòng, ban của huyện và UBND xã Phước Lộc tiến hành công

tác khảo sát để xác định quy mô đầu tư và dự kiến kinh phí thực hiện dự án; trên cơ

sở đó, Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện lập Báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư trình cơ quan có thẩm quyền thẩm định và quyết định chủ trương đầu tư dự

án.

- Việc thẩm định chủ trương đầu tư dự án được thực hiện theo đúng quy định

của Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019 và Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày

06/04/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công.

III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

1. Báo cáo số 66/BC-BQL ngày 01/04/2022 của Ban Quản lý dự án ĐTXD và

PTQĐ huyện về đề xuất chủ trương đầu tư dự án: CSHT Phân khu 02, Phước Lộc.

2. Báo cáo số 101/BC-PTCKH ngày 04/04/2022 của Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện về Kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: CSHT

Phân khu 02, Phước Lộc.

3. Quyết định số 9473/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND huyện Tuy

Phước về việc phê duyệt danh mục, kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2022 thuộc

các nguồn vốn được phân cấp cho huyện và nguồn vốn huyện quản lý.

UBND huyện Tuy Phước kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định chủ

trương đầu tư dự án./.

                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                            CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu VT.

             Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-18T09:12:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-18T09:19:35+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-18T17:10:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-19T07:44:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!